
UCHWAŁA NR LI/344/2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 30 MARCA 2023 ROKU 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.)  oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Środzie Wielkopolskiej, Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 maja 2020 r. poz. 3911 z późn. zm.) zmienia 

się § 9, który otrzymuje brzmienie:  

 

„§ 9. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe                     
lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2.  Pojemność zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do potrzeb osób 
zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości 

ciekłych. 

3.  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani 
są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż 
raz na rok.   

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 
oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz na rok. 

5. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości  
jest zobowiązany do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie 

Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i na transport 
nieczystości ciekłych.” 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto                            

nad Wartą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia                                     
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielopolskiego. 

                                                                                          Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


